TN E ESTADO DE MATO GROSSO

ARAGUAIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

RR Sc SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

(arado POA EETLA ODE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OFÍCIO Nº 238/2025 — SMADS/PMAA

Alto Araguaia — MT, 19 de novembro de 2025.

À Senhora
Nádia Lopes Ferreira

Diretora Geral

Câmara Municipal de Alto Araguaia — MT

Assunto: Resposta ao Ofício nº 227/2025 — Indicação nº147/2025

Senhora Diretora-Geral,

Acuso recebimento do Ofício nº 227/2025, por meio do qual essa Casa Legislativa encaminha a

indicação n£ 147/2025, de autoria do Vereador Paulo Lopes Rodrigues, referente à solicitação

de disponibilização de um ônibus para Uso do Grupo da Melhor Idade.

Esclareço que a demanda mencionada já havia sido tratada previamente com O Prefeito

Municipal, senhor Jacson Marlon Niedermeier, antes mesmo do recebimento da referida

indicação, ocasião em que O assunto foi analisado e discutido.

Informo ainda que, tão logo a pauta foi discutida, o Prefeito determinou as medidas

administrativas necessárias, que já se encontram em andamento para viabilizar a solução

solicitada.

Assim que houver resultado concreto dessas ações, a Administração Municipal fará a

publicação oficial, comunicando o bom êxito da demanda, observando os princípios da

publicidade e transparência.

Reitero a disposição desta Secretaria para colaborar com essa Casa Legislativa no que for

necessário.

Atenciosamente,

Laura Silva Guimaraes Berigo

icretária de assistência &

pesenvolvimento
Social

es nus

aunARis GUIMARÃES BERIGO

secretária de Assistência e Desenvolvimen
to Social

prefeitura Municipal de Alto Araguaia - MT

Rua Silvio José de Castro Maia, nº 513, Centro